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https://www.arval.cz/cs/nabidky?type_car=3&manufacturer=301

https://www.clfa.cz/data/dokumenty/544-charakteristika-leasingu.docx
https://www.clfa.cz/data/dokumenty/544-charakteristika-leasingu.docx
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https://www.finance.cz/uvery-a-pujcky/leasing/abeceda-leasingu/vyhody-a-nevyhody/
https://www.finance.cz/uvery-a-pujcky/leasing/abeceda-leasingu/vyhody-a-nevyhody/
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https://zpravy.aktualne.cz/finance/vyhody-a-nevyhody-leasingu/r~i:article:250445/
https://www.fibafaktoring.com.tr/en/a-brief-history-of-factoring

https://www.banky.cz/bankovni-slovnik/akreditiv/
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https://www.factoringcs.cz/cs/faq
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https://is.muni.cz/el/1456/jaro2005/KFFF/um/FF_p11_Alt..pdf
https://ifaktoring.cz/faktoring-od-a-do-z/

https://globaltradefunding.com/trade-finance-solutions/export-financing/export-forfaiting/
https://globaltradefunding.com/trade-finance-solutions/export-financing/export-forfaiting/
https://www.pruvodcepodnikanim.cz/clanek/faktoring-a-forfaiting-zlepsete-si-provozni-cash-flow-firmy/
https://www.pruvodcepodnikanim.cz/clanek/faktoring-a-forfaiting-zlepsete-si-provozni-cash-flow-firmy/

https://cs.wikipedia.org/wiki/Forfaiting#/media/Soubor:Forfaiter.png
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https://www.crediteuropebank.com/bank-relations/forfaiting.html
https://www.letslearnfinance.com/advantages-and-disadvantages-of-forfeiting.html
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https://franchising.cz/abc-franchisingu/1/historie-fransizingu/
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https://www.ipp-consulting.cz/novinka-projektove-financovani
https://www.mondaq.com/unitedstates/project-financeppp-pfi/814988/why-the-world-needs-project-finance-and-project-finance-lawyers
https://www.mondaq.com/unitedstates/project-financeppp-pfi/814988/why-the-world-needs-project-finance-and-project-finance-lawyers
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https://www.rb.cz/firmy/financovani/projektove-financovani
https://www.rb.cz/firmy/financovani/projektove-financovani
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https://www.rb.cz/firmy/financovani/projektove-financovani
https://www.rb.cz/firmy/financovani/projektove-financovani
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https://www.rb.cz/firmy/financovani/projektove-financovani
https://www.rb.cz/firmy/financovani/projektove-financovani
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1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

0,685 0,446 0,562 0,676 0,343 0,388 1,226 4,366 5,642 4,395 5,815 9,116 9,4 11,8 12,57611,183 11,96,5
16 17

28 32
46

63 63,5
75

84,5
96 97 99,3 96,6 100,5106,365

122,748

Růst leasingových obchodů členů ČLFA do roku 2007
(v mld. Kč.)

Nemovitý majetek Movitý majetek

https://www.clfa.cz/data/dokumenty/263-2007-grafy.xls
https://www.clfa.cz/data/dokumenty/263-2007-grafy.xls
https://www.clfa.cz/data/dokumenty/1164-rok2020zprava.pdf
https://www.clfa.cz/data/dokumenty/1164-rok2020zprava.pdf

Druh 2019 2020 Pokles o Pokles v %

Finanční leasing 13184 7634 5550 42,1 %

Operativní leasing 11135 6927 4208 37,8 %

38,20%

61,80%

Složky leasingu movitých investic (2020)

finanční leasing operativní leasing

https://www.clfa.cz/data/dokumenty/1164-rok2020zprava.pdf
https://www.clfa.cz/data/dokumenty/1164-rok2020zprava.pdf

Full servise leasing 23747 18034 5713 24,1 %

Krátkodobý pronájem 1528 1059 469 30,7 %

•

•

•

•

46,30%

5,60%

0,80%

2,00%

0,10%

22,20%

2,40%

20,50%

0,10%

Rozdělení leasingu movitých věcí členů ČLFA (2020)

osobní automobily užitkové automobily autobusy, trolejbusy

IT a komunikační technika motocykly nákladní automobily

lodě, letadla a vlaky stroje a zařízení osotatní minoritní komodity

https://www.clfa.cz/data/dokumenty/1164-rok2020zprava.pdf
https://www.clfa.cz/data/dokumenty/1164-rok2020zprava.pdf
https://www.clfa.cz/data/dokumenty/1164-rok2020zprava.pdf
https://www.clfa.cz/data/dokumenty/1164-rok2020zprava.pdf

https://www.pwc.com/cz/cs/o-nas.html
https://www.pwc.com/cz/cs/o-nas.html
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Cena bez DPH s DPH

Hodnota vozu 347 700 Kč 420 700 Kč

Měsíční splátka 6317 Kč 7644 Kč

https://barth-operak.cz/detail/skoda-scala-1-0-tsi-ambition-70-kw-564577?annualRaid=10000&rentalPeriod=48&variants=true
https://barth-operak.cz/detail/skoda-scala-1-0-tsi-ambition-70-kw-564577?annualRaid=10000&rentalPeriod=48&variants=true
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𝑟𝑜č𝑛í 𝑜𝑑𝑝𝑖𝑠𝑜𝑣á 𝑣ýš𝑒 =
𝑝𝑜ř𝑖𝑧𝑜𝑣𝑎𝑐í 𝑐𝑒𝑛𝑎 × 𝑟𝑜č𝑛í 𝑜𝑑𝑝𝑖𝑠𝑜𝑣á 𝑠𝑎𝑧𝑏𝑎

100

𝑥 =
(420 700 × 11)

100
= 46 277 Kč

𝑥 =
(420 700×22,25)

100
= 93 606 Kč

Rok Zůstatková cena Roční odpis Oprávky celkem

2021 374 423 Kč 46 277 Kč 46 277 Kč

2022 280 817 Kč 93 606 Kč 139 883 Kč

𝑙𝑒𝑎𝑠𝑖𝑛𝑔𝑜𝑣ý 𝑘𝑜𝑒𝑓𝑖𝑐𝑖𝑒𝑛𝑡 =
𝑐𝑒𝑙𝑘𝑜𝑣é 𝑣ý𝑑𝑎𝑗𝑒 𝑛𝑎 𝑙𝑒𝑎𝑠𝑖𝑛𝑔

𝑝𝑜ř𝑖𝑧𝑜𝑣𝑎𝑐í 𝑐𝑒𝑛𝑎 𝑣𝑜𝑧𝑢

𝑘 =
(183 456 + 280 817)

420 700
= 𝟏, 𝟏𝟎𝟑𝟔

Položka Částka

Leasingové splátky celkem 183 456 Kč

Zůstatková cena 280 817 Kč

Pořizovací cena 420 700 Kč

Leasingový koeficient 1,1036

•

•

•

•

•

•

Cena bez DPH s DPH

Hodnota vozu 354 131 Kč 397 900 Kč

Měsíční splátka bez akontace 10 % 6 067 Kč 7 341 Kč

Měsíční splátka s akontací 10 % 4 751 Kč 5 749 Kč

𝑥 =
(397 900 × 11)

100
= 43 769 𝐾č

𝑥 =
(397 900 × 22,25)

100
= 88 532 𝐾č

https://www.autonaoperak.cz/osobni-vuz/1281
https://www.autonaoperak.cz/osobni-vuz/1281
https://www.autonaoperak.cz/osobni-vuz/1281
https://www.autonaoperak.cz/osobni-vuz/1281

Rok Zůstatková cena Roční odpis Oprávky celkem

2021 354 131 Kč 43 769 Kč 43 769 Kč

2022 265 598 Kč 88 533 Kč 132 302 Kč

𝑘 =
(176 184 + 265 598)

397 900
= 𝟏, 𝟏𝟏𝟎𝟐

Položka Částka (bez akontace)

Leasingové splátky celkem 176 184 Kč

Zůstatková cena 265 598Kč

Pořizovací cena 397 900 Kč

Leasingový koeficient 1,1102

𝑘 =
(137 976 + 265 598)

397 900
= 𝟏, 𝟎𝟏𝟒𝟑

Položka Částka (s akontací)

Leasingové splátky celkem 137 976 Kč

Zůstatková cena 265 598Kč

Pořizovací cena 397 900 Kč

Leasingový koeficient 1,0143

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

Cena bez DPH s DPH

Hodnota vozu 357 273 Kč 432 300 Kč

Měsíční splátka 6 723 Kč 8135 Kč

https://www.auto-horejsek.cz/skoda-scala-125-let-1-0-tsi-81-kw-seda-quartz-metaliza-875720

[…]


RPSN (p.a.) 8,19 % 6,80 %

Zaplacená částka 456 516 Kč 449 520 Kč

Měsíční splátka 19 021 Kč 18 730 Kč

Celkový přeplatek 35 516 Kč 28 520 Kč

• Č𝑉𝐿

•

• 𝐿𝑛

• 𝑂𝑛

• 𝑖

• 𝑡

Č𝑉𝐿 = K - ∑
𝐿𝑛×(1−𝑡)+𝑂𝑛×𝑡

(1+𝑖×(1−𝑡))𝑛

• 𝑛

Č𝑉𝐿
91 728×(1−0,21)+46 277×0,21

(1+0,068×(1−0,21))1

91 728×(1−0,21)+93 606×0,21

(1+0,068×(1−0,21))2

82 183,29

0,84372

92 122,38

0,711863438

https://www.arval.cz/cs/nabidky?type_car=3&manufacturer=301
https://www.clfa.cz/data/dokumenty/544-charakteristika-leasingu.docx

https://www.finance.cz/uvery-a-pujcky/leasing/abeceda-leasingu/vyhody-a-nevyhody/
https://www.finance.cz/uvery-a-pujcky/leasing/abeceda-leasingu/vyhody-a-nevyhody/
https://zpravy.aktualne.cz/finance/vyhody-a-nevyhody-leasingu/r~i:article:250445/
https://zpravy.aktualne.cz/finance/vyhody-a-nevyhody-leasingu/r~i:article:250445/
https://www.fibafaktoring.com.tr/en/a-brief-history-of-factoring
https://www.fibafaktoring.com.tr/en/a-brief-history-of-factoring
https://www.factoringcs.cz/cs/faq
https://www.factoringcs.cz/cs/faq
https://is.muni.cz/el/1456/jaro2005/KFFF/um/FF_p11_Alt..pdf
https://ifaktoring.cz/faktoring-od-a-do-z/
https://globaltradefunding.com/trade-finance-solutions/export-financing/export-forfaiting/
https://globaltradefunding.com/trade-finance-solutions/export-financing/export-forfaiting/
https://www.pruvodcepodnikanim.cz/clanek/faktoring-a-forfaiting-zlepsete-si-provozni-cash-flow-firmy/
https://www.pruvodcepodnikanim.cz/clanek/faktoring-a-forfaiting-zlepsete-si-provozni-cash-flow-firmy/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Forfaiting#/media/Soubor:Forfaiter.png
https://www.crediteuropebank.com/bank-relations/forfaiting.html

https://www.letslearnfinance.com/advantages-and-disadvantages-of-forfeiting.html
https://www.letslearnfinance.com/advantages-and-disadvantages-of-forfeiting.html
https://franchising.cz/abc-franchisingu/1/historie-fransizingu/
https://franchising.cz/abc-franchisingu/1/historie-fransizingu/
https://www.ipp-consulting.cz/novinka-projektove-financovani
https://www.mondaq.com/unitedstates/project-financeppp-pfi/814988/why-the-world-needs-project-finance-and-project-finance-lawyers
https://www.mondaq.com/unitedstates/project-financeppp-pfi/814988/why-the-world-needs-project-finance-and-project-finance-lawyers
https://www.mondaq.com/unitedstates/project-financeppp-pfi/814988/why-the-world-needs-project-finance-and-project-finance-lawyers
https://www.rb.cz/firmy/financovani/projektove-financovani
https://www.clfa.cz/data/dokumenty/263-2007-grafy.xls
https://www.clfa.cz/data/dokumenty/263-2007-grafy.xls
https://www.clfa.cz/data/dokumenty/1164-rok2020zprava.pdf
https://www.clfa.cz/data/dokumenty/1164-rok2020zprava.pdf
https://www.clfa.cz/data/dokumenty/1164-rok2020zprava.pdf
https://www.clfa.cz/data/dokumenty/1164-rok2020zprava.pdf
https://www.clfa.cz/data/dokumenty/1164-rok2020zprava.pdf

https://www.clfa.cz/data/dokumenty/1164-rok2020zprava.pdf
https://www.clfa.cz/data/dokumenty/1164-rok2020zprava.pdf
https://barth-operak.cz/detail/skoda-scala-1-0-tsi-ambition-70-kw-564577?annualRaid=10000&rentalPeriod=48&variants=true
https://barth-operak.cz/detail/skoda-scala-1-0-tsi-ambition-70-kw-564577?annualRaid=10000&rentalPeriod=48&variants=true
https://barth-operak.cz/detail/skoda-scala-1-0-tsi-ambition-70-kw-564577?annualRaid=10000&rentalPeriod=48&variants=true
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https://www.auto-horejsek.cz/skoda-scala-125-let-1-0-tsi-81-kw-seda-quartz-metaliza-875720
https://www.auto-horejsek.cz/skoda-scala-125-let-1-0-tsi-81-kw-seda-quartz-metaliza-875720
https://www.sberbank.cz/cs-cz/obcane/pujcky/fer-pujcka?gclid=Cj0KCQjw3f6HBhDHARIsAD_i3D-7FVq3LpPCgixccpgRBmWpj200z_aGAUtWvn94qqdqdqf1g4WoamQaAsmHEALw_wcB
https://www.sberbank.cz/cs-cz/obcane/pujcky/fer-pujcka?gclid=Cj0KCQjw3f6HBhDHARIsAD_i3D-7FVq3LpPCgixccpgRBmWpj200z_aGAUtWvn94qqdqdqf1g4WoamQaAsmHEALw_wcB
https://www.sberbank.cz/cs-cz/obcane/pujcky/fer-pujcka?gclid=Cj0KCQjw3f6HBhDHARIsAD_i3D-7FVq3LpPCgixccpgRBmWpj200z_aGAUtWvn94qqdqdqf1g4WoamQaAsmHEALw_wcB
https://www.mbank.cz/osobni/uvery/mpujcka/
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