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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Alternativní zdroje financování podniku
Jméno autora: Ondřej Neumann
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Institut ekonomických studií
Vedoucí práce: Doc. JUDr. Ing. Otakar Schlossberger, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Institut ekonomických studií MUVS ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zvolené téma je z praktického hlediska poměrně široké, byť alternativních forem pro financování potřeb podniku není zase
tolik. Jde však o to, jak autor téma uchopí. Myslím si, že autor předložené práce téma zpracoval na velmi dobré úrovni, a to
jak z teoretického hlediska, tak také z hlediska aplikační části (praktické části).

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předloženou prací bylo zadání naplněno. Student si kromě cíle práce stanovil tři hypotézy, které se snažil předloženou prací
potvrdit. Své vyhodnocení uzavřel v Závěru práce. Se studentovým hodnocením se jako vedoucí práce ztotožňuji.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Student s vedoucím práce průběžně komunikoval, ale přitom byl velmi samostatný. Měl předem jasnou strukturu práce a
při zadání již měl představu, jak bude práci zpracovávat, byť se do původního letního termínu nedostal. Nicméně výsledek
práce značí, že student je schopen samostatné tvůrčí práce, je schopen po nastudování teoretických poznatků tyto aplikovat
do praxe.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Jsem názoru, že práce je zpracována s odborným náhledem, student využil studiem odborných předmětů zaměřených do
finančního řízení firmy takové znalosti a dovednosti, které pak využil po dalším studiu odborných zdrojů do své práce.
Všechny propočty řádně okomentoval a zdůvodnil.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Formální úroveň práce je na velmi dobrém standardu. Při diskusích a kontrolách byly sice opravovány ze strany vedoucího
práce některé gramatické nepřesnosti, zejména interpunkce, ale v předložené práci již je zřetelných nedostatků pomálu.
Práce je rozsáhlejší co do obsahu, ale to je dáno tématem a provedenými výpočty, které jsou součásti obsahu práce. Také
označování objektů (tabulek, grafů a příp. obrázků) je provedeno podle logických zvyklostí.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
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odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Autor využíval různé zdroje k získání informací, které vždy řádně uvedl do textu práce. Práce byla prověřena na
„antiplagiátorství“ a bylo zjištěno, že obsahuje pouze 2 % podobností, což je zanedbatelné. Proto lze považovat předložené
dílo za dílo originální vypracované jeho autorem.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Nemám.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Vzhledem k výše uvedenému hodnocení, přístupu studenta a jeho samostatnosti, výsledkům práce a také
využitelnosti práce pro rozhodování ve firmě, zda a jaký nástroj financování využít navrhuji níže uvedené hodnocení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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